
愛第 8号 2020年５月 26日 

保護者の皆さま 

社会福祉法人イエス団 

愛之園保育園 

みなべ町教育委員会 

 幼 児 教 育 室 

 

学校再開後の保育園の対応について 
 

  平素は、園の運営にご協力賜り、誠にありがとうございます。 

  長らく家庭保育のご協力をいただきましたが、学校の再開が６月１日に決定されたこ

とを受け、公立園では下記のとおりの対応をするという事ですので、本園に於きまして

もこれに準じた対応を取らせていただきますので、ご理解ご協力をよろしくお願い申し

上げます。 

 

 【通常保育の実施】 

  小中学校の再開を受け、保育園における登園自粛依頼を解除し、通常保育に切り替え 

ることとします。 

通常保育の実施 ： ２０２０年６月１日～ 

 

※ 登園自粛依頼が解除となるため、ご家庭の判断により感染予防のため登園を自粛

されましても６月以降の保育料等の減額はありませんので予めご了承ください。 

 

 引き続きのお願いです  

【感染予防対策の継続】 

  6 月より通常保育としますが、依然として新型コロナウイルス感染予防対策は必要と

する状況であるため、引き続き、保育園では、朝と午後の 2 回検温を行います。発熱だ

けが目安ではありませんが、様子がおかしい時も含め連絡させていただきますので、お

迎え等の対応にご協力ください。 

あわせまして各ご家庭でも、引き続き毎朝、検温後の登園をお願いいたします。 

≪発熱、咳等体調のすぐれない場合は自宅で静養してください。≫ 

 

三密の状況となるような外出を控え、手洗い、マスクの着用、咳エチケットを続けていた

だき、再び感染者が増えることのないよう共に乗り越えましょう。 

 

感染予防対策が必要な状況です。今後も行事等の対応は随時変更させていただくことと

なりますので、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 


